
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-044

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2022



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du

personnel apte à l�exploration de longue durée à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du

Val-de-Marne pour l�année 2022 (5 pages) Page 4

75-2021-12-13-00022 - Arrêté  n°2021-01264 fixant la liste nominative du

personnel opérationnel dans le domaine des interventions en milieu

périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022  (2 pages) Page 10

75-2021-12-13-00021 - Arrêté  n°2021-01265   Fixant la liste nominative du

personnel apte à l�hélitreuillage à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022 (3 pages) Page 13

75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2022 (8 pages) Page 17

75-2021-12-13-00025 - Arrêté n°2021-01261 fixant la liste nominative des

personnels opérationnels du groupe cynotechnique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2022  (2 pages) Page 26

75-2021-12-13-00023 - Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative du

personnel aptedans le domaine des feux de forêtsà Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne  pour l�année 2022  (4 pages) Page 29

75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et dans

les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2022 (9 pages) Page 34

75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du

personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour

l�année 2022  (5 pages) Page 44

75-2021-12-13-00018 - Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du

personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2022 (4 pages) Page 50

2



75-2021-12-13-00017 - Arrêté n°2021-01269 portant désignation des officiers

des systèmes d�information et de communication (OFFSIC) 2022 (2 pages) Page 55

75-2021-12-13-00016 - Arrête n°2021-01270   Fixant la liste nominative du

personnel apte à intervenir dans le cadre du mécanisme de protection

civile de l�Union pour l�année 2022  (2 pages) Page 58

3



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00024

Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative

du personnel apte à l�exploration de longue

durée à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du

Val-de-Marne pour l�année 2022

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2022 4



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 
 

Arrêté  n°2021-01262   
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et 
 du Val-de-Marne pour l’année 2022 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  

R. 3222-13 et suivants ; 

VU le référentiel emploi exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la ZDS de Paris en 
date du 22 janvier 2015 ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ; 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à 

l’exploration longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne, est fixée, pour l’année 2022, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 

des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 

bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  

 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 

               Le Préfet, Directeur du Cabinet  

 

                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 

 

  

  

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2022 5



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2021-01262 du 13 décembre 2021 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
EXPLORATION LONGUE DUREE 

CHEF DE SECTION ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE ABADIE Jonathan CDS ELD 

CAPITAINE LE DROGO Christophe CDS ELD 

CAPITAINE LE MÛR Matthieu CDS ELD 

CAPITAINE MISSAOUI Bilel CDS ELD 

LIEUTENANT SALMON Benjamin CDS ELD 

MAJOR LE NADANT Jean-Marie CDS ELD 

MAJOR NOUET Sébastien CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF OLIVIER Cyril CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF TARDIEU Daniel CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF TEXIER Damien CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF ZIOLKOWSKI David CDS ELD 

ADJUDANT ARSAC Mathieu CDS ELD 

ADJUDANT DUMEZ Franck CDS ELD 

ADJUDANT KASBI Benoît-Elie CDS ELD 

ADJUDANT LAURIN Bruno CDS ELD 

ADJUDANT TEISSIER Michaël CDS ELD 

SERGENT-CHEF RODIET Matthieu CDS ELD 

CHEF D’UNITÉ ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT LEVILLY Guillaume CDG ELD 

SERGENT-CHEF AULNETTE Maxime CDG ELD 

SERGENT-CHEF BRETOT Damien CDG ELD 

SERGENT-CHEF GORÉ Julien CDG ELD 

SERGENT-CHEF GRISON Jérome CDG ELD 

SERGENT FOE Tobie CDG ELD 

SERGENT PELAN Jérémie CDG ELD 

SERGENT   DESHAIES Armand CDG ELD 

SERGENT   FEREZ Cédric CDG ELD 

SERGENT   MOREL Florian CDG ELD 

 

ÉQUIPIER ELD 
GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT LAGOUIN Damien Équip. ELD 

SERGENT ADOBET Cédric Équip. ELD 

SERGENT ARLOT Damien Équip. ELD 

SERGENT ARMSTRONG Pascal Équip. ELD 

SERGENT BOVIGNY Mehdi Équip. ELD 

SERGENT CASAROSA Gino Équip. ELD 

SERGENT CHAUMES Bruno Équip. ELD 

SERGENT CHESNEL Stephen Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2022 6



Page 3 sur 5 

 

SERGENT COOMANS Yan Équip. ELD 

SERGENT COUROUX Sébastien Équip. ELD 

SERGENT DURAND Arthur Équip. ELD 

SERGENT FAURE Arthur Équip. ELD 

SERGENT HENQUEZ Cédric Équip. ELD 

SERGENT LARUELLE Sébastien Équip. ELD 

SERGENT MORLON Thomas Équip. ELD 

SERGENT PASQUET Marc Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ALBINET Geoffrey Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BODINEAU Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOSSARD Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOULAY Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BUIRON Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BUIS Raphaël Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF CABON Tony Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHAPON Cédric Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHARLETOUX Rodolphe Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF COCHEFERT Florian Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF COLANGE Jonathan Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAUPHIN Xavier Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAUXERRE Anthony Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DEVEAUX Simon Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DOS SANTOS Stéphane Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DROGOU Victor Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ELIZABETH Alexis Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF FERNANDES Kévin Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF FONTAINE Yoann Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GANGNEUX Antoine Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GASCUEL Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GERNIGON Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GRÉGOIRE Adrien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF HUBERT Benoit Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF IBARS Mickaël Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF JEAN PHILIPPE Serge Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LAGOUGE Benoit Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LAMEY--SANCHEZ Maxim Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LAVIGNE Mickaël Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LIBS Simon Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LINOSSIER Thibaut Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LOMBARD Jérémy Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2022 7



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF PERRIN Mathieu Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PERRIN Anthony Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PERROUX Nicolas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PETIT Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF POISSEL Antoine Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PUJOL Damien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ROY William Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF SAMSOEN Franck Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF UHLRICH Nicolas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VENOT Anthony Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VINCELOT Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF WILS Arthur Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ZAMORA Julen Équip. ELD 

CAPORAL BOIZOT Simon Équip. ELD 

CAPORAL CHANTREUIL Alexis Équip. ELD 

CAPORAL CHEVREL Jonathan Équip. ELD 

CAPORAL CLAEYSSEN Maxime Équip. ELD 

CAPORAL COLIN Arnaud Équip. ELD 

CAPORAL FISCHER Tim Équip. ELD 

CAPORAL FORVEILLE Rodrigue Équip. ELD 

CAPORAL FOURNEL Igor Équip. ELD 

CAPORAL GARREAU Damien Équip. ELD 

CAPORAL GOURDY Maxime Équip. ELD 

CAPORAL GRUIT Mathias Équip. ELD 

CAPORAL KETTEMEYER Jérémy Équip. ELD 

CAPORAL LAUNAY Justin Équip. ELD 

CAPORAL LEMAIRE Clément Équip. ELD 

CAPORAL MARCHAND Maxime Équip. ELD 

CAPORAL MARTIN Boris Équip. ELD 

CAPORAL NICOL Richard Équip. ELD 

CAPORAL ORANTE Kévin Équip. ELD 

CAPORAL POITRIMOL Quentin Équip. ELD 

CAPORAL RAVATIN Julien Équip. ELD 

CAPORAL ROLS Loïc Équip. ELD 

CAPORAL RONDEL Dorian Équip. ELD 

CAPORAL ROUSSEL Kévin Équip. ELD 

CAPORAL RUELLAN François Équip. ELD 

CAPORAL SCAILLET Alexandre Équip. ELD 

CAPORAL TASBILLE Yohan Équip. ELD 

CAPORAL VALENTIN Thomas Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2022 8



Page 5 sur 5 

 

CAPORAL VALET Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL VOISSIER Dorian Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AFONSO TELES Mathieu Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOINOT Nathan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUVIER Thomas Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASELLA Adrien Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COQUIZART Geoffroy Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELEPINE Thomas Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORÉ Loïc Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOUCAULT François Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GACHET Nathan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONTIER Mickael Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUYON Dylan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HÉRISSON Charles Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JACQUES Matthieu Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KADOUN Rayane Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERGOAT Steven Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAURENT Louis Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEDOUX Alexandre Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIÈVRE William Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEMAITRE Benoit Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MINJOULAT-REY Benoit Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTARU Valentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORELON Léo-Pol Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORGADINHO Jordan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORI Jean-Laurent Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PERRON Erwan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SILVESTRE Benoit Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TEXIER Clément Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VARELA MONTEIRO Damilson Équip. ELD 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00024 - Arrêté  n°2021-01262   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�exploration de

longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour l�année 2022 9



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00022

Arrêté  n°2021-01264 fixant la liste nominative du

personnel opérationnel dans le domaine des

interventions en milieu périlleux et montagne

(IMPM) à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2022 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00022 - Arrêté  n°2021-01264 fixant la liste nominative du personnel opérationnel dans le domaine

des interventions en milieu périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l�année 2022 

10



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

Arrêté  n°2021-01264 
 

fixant la liste nominative du personnel opérationnel 
dans le domaine des interventions en milieu périlleux 

et montagne (IMPM) 
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2022 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au 
groupe de reconnaissance et d’intervention en milieu périlleux ; 

VU l'arrêté ministériel du 29 avril 2004 fixant le guide national de référence relatif aux 
interventions en site souterrain ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels dans le domaine des interventions en milieu 
périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 
2.4.1 des guides nationaux de références GRIMP et ISS, est fixée pour l'année 2022, en annexe 
du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  

 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00022 - Arrêté  n°2021-01264 fixant la liste nominative du personnel opérationnel dans le domaine

des interventions en milieu périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l�année 2022 

11



Page 2 sur 2 

 

Annexe de l’arrêté n° 2021-01264 du 13 décembre 2021 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
INTERVENTIONS EN MILIEUX PÉRILLEUX ET MONTAGNE1 

 
Conseiller technique (CT) IMPM 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio IMP3 X 
 
Chef de section (CDS) IMPM 

GRADE NOM PRÉNOM IMP ISS 

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory IMP3 X 
 
Chef d'unité (CU) IMPM 

GRADE NOM PRÉNOM IMP ISS 

SERGENT-CHEF MAMET Kevin IMP3 X 

SERGENT SEVESTRE Paul IMP3  
 
Équipier (EQ) IMPM 

GRADE NOM PRÉNOM IMP ISS 

CAPITAINE BOISSINOT Charles IMP2  

ADJUDANT-CHEF PECHOUTRE Franck IMP2  

SERGENT-CHEF GUÉRARD Pierre IMP2  

CAPORAL-CHEF ALAZARD Sébastien IMP2 X 

CAPORAL-CHEF ANSERMIN Jérémie IMP2  

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre IMP2  

CAPORAL-CHEF CHAUVET Antoine IMP2  

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane IMP2 X 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMP2 X 

CAPORAL-CHEF LOTTE Guénolé IMP2  

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles IMP2  

CAPORAL-CHEF RICHARD Franck IMP2  

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo IMP2  

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste IMP2  

CAPORAL DARD Lucas IMP2  

CAPORAL EGAUX Anthony IMP2 X 

CAPORAL LE BÉCHENNEC Erwann IMP2 X 

CAPORAL ROCHETTE Alexandre IMP2 X 

CAPORAL SIMONIN Fabien IMP2 X 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN Luc IMP2  

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE Jean-Baptiste IMP2 X 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMP2  

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MYARD Yoann IMP2  
 

                                                           
1
 Organisation conforme au GDO IMPM, 2

ème
 édition, juin 2021, chapitre 4 / § 2.1. 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00022 - Arrêté  n°2021-01264 fixant la liste nominative du personnel opérationnel dans le domaine

des interventions en milieu périlleux et montagne (IMPM) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l�année 2022 

12



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00021

Arrêté  n°2021-01265   Fixant la liste nominative

du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2022

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00021 - Arrêté  n°2021-01265   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 13



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

 
Arrêté  n°2021-01265   

Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage 
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2022 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile 
haut fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte 
/ hélitreuillage 0 à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 
et du Val-de-Marne, est fixée pour l'année 2022, en annexe du présent arrêté. 

 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 

  

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00021 - Arrêté  n°2021-01265   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 14



Page 2 sur 3 

 

Annexe de l’arrêté n°2021-01265  du 13 décembre 2021 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
HÉLITREUILLAGE 

 
SPÉCIALISTES DU DOMAINE D’INTERVENTION EN MILIEUX PÉRILLEUX ET MONTAGNE 
(IMPM) 

 

GRADE NOM PRÉNOM FONCTION 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio IMPM 

SERGENT-CHEF MAMET Kevin IMPM 

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory IMPM 

SERGENT SEVESTRE Paul IMPM 

CAPORAL-CHEF ALAZARD Sébastien IMPM 

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre IMPM 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane IMPM 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMPM 

CAPORAL-CHEF LOTTE Guénolé IMPM 

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo IMPM 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste IMPM 

CAPORAL DARD Lucas IMPM 

CAPORAL EGAUX Anthony IMPM 

CAPORAL LE BÉCHENNEC Erwann IMPM 

CAPORAL ROCHETTE Alexandre IMPM 

CAPORAL SIMONIN Fabien IMPM 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE Jean-Baptiste IMPM 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMPM 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MYARD Yoann IMPM 
 
 
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES (SUBAQUA) 
 

GRADE NOM PRÉNOM FONCTION 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SUBAQUA 

ADJUDANT CHARTOIS Jérôme SUBAQUA 

ADJUDANT DECLERCQ Romain SUBAQUA 

ADJUDANT EON Yoann SUBAQUA 

SERGENT PACOU Samuel SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF DAL ZOTTO Yann SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF FLISCOUNAKIS Laurent SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF MESSONNIER Julian SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann SUBAQUA 

CAPORAL GIRARD Benjamin SUBAQUA 

CAPORAL JUMELIN Romain SUBAQUA 

CAPORAL TOFILI Mikaël SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE Christophe SUBAQUA 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00021 - Arrêté  n°2021-01265   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 15



Page 3 sur 3 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PRZETOCKI Jimmy SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Alan SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien SUBAQUA 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00021 - Arrêté  n°2021-01265   Fixant la liste nominative du personnel apte à l�hélitreuillage à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 16



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00015

Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative

du personnel apte aux interventions à caractère

chimique et biologique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine,  de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2022

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

17



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n°2021-01260  
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2022 

 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux 
risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRÊTE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, 
chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques chimiques et 
biologiques, est fixée, pour l’année 2022, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

 
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

18



Page 2 sur 8 

 

Annexe de l’arrêté n°2021-01260 du 13 décembre 2021 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
RISQUE CHIMIQUE BIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL SIRVEN Axel RCH4 

COMMANDANT CABIBEL Nadège RCH4 

CAPITAINE CATALA Cyrille RCH4 

CAPITAINE GALINDO Amandine RCH4 

CAPITAINE VIGNON Amandine RCH4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COLONEL BRUCKER Thomas RCH3 

COLONEL GELGON Sébastien RCH3 

COLONEL MOREL Richard RCH3 

LIEUTENANT-COLONEL LE COEUR Gildas RCH3 

LIEUTENANT-COLONEL MOULIN Eric RCH3 

LIEUTENANT-COLONEL RIBEROT Jérôme RCH3 

COMMANDANT BARTHELEMY Nicolas RCH3 

COMMANDANT BOUTIN Cyril RCH3 

COMMANDANT DIQUELLOU Fabrice RCH3 

COMMANDANT GLAMAZDINE Matthieu RCH3 

COMMANDANT JUBERT Jérôme RCH3 

COMMANDANT LAURENT Sébastien RCH3 

COMMANDANT PERDRISOT Christophe RCH3 

CAPITAINE ALBAUT Jérôme RCH3 

CAPITAINE ALMOND Christophe RCH3 

CAPITAINE AUBRY Loïc RCH3 

CAPITAINE BANASIAK Julien RCH3 

CAPITAINE BEAUMONT Alexis RCH3 

CAPITAINE BERG Damien RCH3 

CAPITAINE BERNARD Adrien RCH3 

CAPITAINE BIRCKENSTOCK Philippe RCH3 

CAPITAINE BONNIER Franck RCH3 

CAPITAINE BOULANGÉ Anthony RCH3 

CAPITAINE CHAUVIN Vincent RCH3 

CAPITAINE CHEVALIER Steeven RCH3 

CAPITAINE CONDETTE Léa RCH3 

CAPITAINE DAVID Eric RCH3 

CAPITAINE DOCHEZ Charles-Olivier RCH3 

CAPITAINE FISCHER Eddy RCH3 

CAPITAINE GAGLIANO Robin RCH3 

CAPITAINE GARELLI Cédric RCH3 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

19



Page 3 sur 8 

 

CAPITAINE HARDY Julien RCH3 

CAPITAINE HÉMÉRY Quentin RCH3 

CAPITAINE LAGNIEU Fabien RCH3 

CAPITAINE LE PALEC Alain RCH3 

CAPITAINE LINDEN Nicolas RCH3 

CAPITAINE LUX Nicolas RCH3 

CAPITAINE MARTY Hugo RCH3 

CAPITAINE MAU Cyril RCH3 

CAPITAINE MICOURAUD Philippe RCH3 

CAPITAINE SONNTAG Jérôme RCH3 

CAPITAINE TARTENSON Julien RCH3 

CAPITAINE TEIXIDOR David RCH3 

CAPITAINE TOUEBA Yannick RCH3 

CAPITAINE TRIVIDIC Marc RCH3 

CAPITAINE VANLOO Nicolas RCH3 

LIEUTENANT BASSIÈRE Loïc RCH3 

LIEUTENANT COURTIAL Alexandre RCH3 

LIEUTENANT DELBOS Stéphane RCH3 

LIEUTENANT DEMOUGEOT--NESTOUR Quentin RCH3 

LIEUTENANT EUVRARD Hervé RCH3 

LIEUTENANT MASSE Raphaël RCH3 

LIEUTENANT MIELE Alexandre RCH3 

LIEUTENANT PÉLISSIER Benjamin RCH3 

LIEUTENANT PROUD Romain RCH3 

LIEUTENANT URRUTIA Benjamin RCH3 

ADJUDANT-CHEF DIARD Boris RCH3 

ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER Emmanuel RCH3 

ADJUDANT-CHEF NOËL Claude RCH3 

ADJUDANT-CHEF STANG Didier RCH3 

ADJUDANT AMAR Samy RCH3 

ADJUDANT DEVIGNE Cyril RCH3 

ADJUDANT QUENTIEN Brice RCH3 

ADJUDANT TURPIN Xavier RCH3 

SERGENT-CHEF KOUIDER Farid RCH3 

SERGENT-CHEF LAHILLONNE Olivier RCH3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RISQUE CHIMIQUE [RCH 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE FRITSCH Pierre-Antoine RCH2 

LIEUTENANT GALLOIS Lucas RCH2 

LIEUTENANT MARTY Xavier RCH2 

MAJOR VERGER Pascal RCH2 

ADJUDANT-CHEF BERTOUX David RCH2 

ADJUDANT-CHEF CLERGET David RCH2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas RCH2 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

20



Page 4 sur 8 

 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît RCH2 

SERGENT-CHEF BARDEY Grégory RCH2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RCH2 

SERGENT-CHEF CHÉRORET Françis RCH2 

SERGENT-CHEF CLAUDE Grégory RCH2 

SERGENT-CHEF LANCRET Matthieu RCH2 

SERGENT-CHEF LEMARDELEY Balthazar RCH2 

SERGENT-CHEF MARTINS Mickaël RCH2 

SERGENT-CHEF PETIT Stéphane RCH2 

SERGENT-CHEF RENAULT Alexis RCH2 

SERGENT-CHEF VIROULAUD Jérôme RCH2 

SERGENT-CHEF VRAIN Yann RCH2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RCH2 

SERGENT CLERC Franck RCH2 

SERGENT DEFEYER Rémi RCH2 

SERGENT DELAUNAY-LEMOINE Thomas RCH2 

SERGENT DUBRAUD François RCH2 

SERGENT DUGARO Frédéric RCH2 

SERGENT EPINAT Anthony RCH2 

SERGENT ESTIER Jean-François RCH2 

SERGENT FRIGOUT Matthieu RCH2 

SERGENT GARBER Paul RCH2 

SERGENT GEMY Baptiste RCH2 

SERGENT HUET Benoît RCH2 

SERGENT JOAO Jean-Claude RCH2 

SERGENT LAMARE Frédéric RCH2 

SERGENT LEMOINE Pierre RCH2 

SERGENT LERUSTE Samuel RCH2 

SERGENT MARTINS Denis RCH2 

SERGENT MICHIELS Morgan RCH2 

SERGENT MORIN Thomas RCH2 

SERGENT PACIFIC Thomas RCH2 

SERGENT RAYNAL Alain RCH2 

SERGENT WEHNERT Damien RCH2 

CAPORAL-CHEF BONNAUD Jérôme RCH2 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis RCH2 

CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu RCH2 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime RCH2 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu RCH2 

CAPORAL-CHEF JOVELIN David RCH2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RCH2 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RCH2 

CAPORAL-CHEF QUENDEZ Florian RCH2 

CAPORAL BERNARDI Frédéric RCH2 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

21



Page 5 sur 8 

 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUE CHIMIQUE [RCH 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL HEUZÉ Michaël RCH1 

LIEUTENANT-COLONEL MASSON Olivier RCH1 

LIEUTENANT-COLONEL MILLET François RCH1 

CAPITAINE ABADIE Jonathan RCH1 

CAPITAINE ALBERINI Adrien RCH1 

CAPITAINE ASTIER Olivier RCH1 

CAPITAINE BEAUCOURT Pierre RCH1 

CAPITAINE BERGEROT Bernard RCH1 

CAPITAINE BONNIER Christian RCH1 

CAPITAINE COURBEBAISSE Jean RCH1 

CAPITAINE DAVIAU Denis RCH1 

CAPITAINE DRECOURT Bruno RCH1 

CAPITAINE FAUCON Valentin RCH1 

CAPITAINE GASTALDELLO Vincent RCH1 

CAPITAINE GELIS Loïc RCH1 

CAPITAINE HERVÉ Corentin RCH1 

CAPITAINE LABAUNE Xavier RCH1 

CAPITAINE LAMOUILLE Clément RCH1 

CAPITAINE LE MÛR Matthieu RCH1 

CAPITAINE LE PAPE Pierre RCH1 

CAPITAINE MERLEN Alexandre RCH1 

CAPITAINE MISSAOUI Bilel RCH1 

CAPITAINE PERSONNE Vincent RCH1 

CAPITAINE SKOWRONEK Alexis RCH1 

CAPITAINE THOMAS Jean-Baptiste RCH1 

LIEUTENANT BARRILLON Louis RCH1 

LIEUTENANT BRICMAN Thibaud RCH1 

LIEUTENANT CREIGNOU Simon RCH1 

LIEUTENANT DIÉ Cédric RCH1 

LIEUTENANT DORNINI Lorenzo RCH1 

LIEUTENANT FRIZAC Henri RCH1 

LIEUTENANT GAUCHET Christophe RCH1 

LIEUTENANT GROSSET Yves RCH1 

LIEUTENANT LE TALLEC Corentin RCH1 

LIEUTENANT MEJEAN Julien RCH1 

LIEUTENANT ROUSSEL Eric RCH1 

LIEUTENANT SCHMITT Vivien RCH1 

LIEUTENANT SCHWAMBERGER Théo RCH1 

LIEUTENANT SUPTIL Pierre-Louis RCH1 

LIEUTENANT TERREC Julien RCH1 

LIEUTENANT VIDRGAR-JANAS Thomas RCH1 

MAJOR HIRSCH Thierry RCH1 

MAJOR THOMAS Hervé RCH1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

22



Page 6 sur 8 

 

ADJUDANT-CHEF COURTIN Thierry RCH1 

ADJUDANT-CHEF GASCHET Vincent RCH1 

ADJUDANT BERTIN Cédric RCH1 

ADJUDANT LAGOUIN Damien RCH1 

ADJUDANT WOLF Arnaud RCH1 

SERGENT-CHEF AULNETTE Maxime RCH1 

SERGENT-CHEF DEKREON Julien RCH1 

SERGENT-CHEF DURET Aurélien RCH1 

SERGENT-CHEF HAMON Anthony RCH1 

SERGENT COUDERC Stéphane RCH1 

SERGENT HERAL Jonathan RCH1 

SERGENT ROULÉ Guillaume RCH1 

SERGENT TEICHMANN Valentin RCH1 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi RCH1 

CAPORAL-CHEF BESNARD Ludovic RCH1 

CAPORAL-CHEF BIEUX Adrien RCH1 

CAPORAL-CHEF CADERBY Dominique RCH1 

CAPORAL-CHEF CROSNIER Guillaume RCH1 

CAPORAL-CHEF DARASSE William RCH1 

CAPORAL-CHEF DE BEUKELAER Mickaël RCH1 

CAPORAL-CHEF DERIBLE Guillaume RCH1 

CAPORAL-CHEF DESVAUX Théo RCH1 

CAPORAL-CHEF GONVIN Audrey RCH1 

CAPORAL-CHEF GOUBOT Anthony RCH1 

CAPORAL-CHEF GUILBAUDAUD Rémi RCH1 

CAPORAL-CHEF LEDOUX Antoine RCH1 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas RCH1 

CAPORAL-CHEF LIEGE Sébastien RCH1 

CAPORAL-CHEF MEOT Jonathan RCH1 

CAPORAL-CHEF MURAT Hervé RCH1 

CAPORAL-CHEF NEGRE Mickaël RCH1 

CAPORAL-CHEF OSTOLIDI Nino RCH1 

CAPORAL-CHEF PAQUEREAU Emmanuel RCH1 

CAPORAL-CHEF PERIN Guillaume RCH1 

CAPORAL-CHEF POINSINET DE SIVRY Rémi RCH1 

CAPORAL-CHEF POUPERON Amaury RCH1 

CAPORAL-CHEF PUJOL Damien RCH1 

CAPORAL-CHEF ROUDIÈRE Vincent RCH1 

CAPORAL-CHEF ROUMEAS Joël RCH1 

CAPORAL-CHEF VANLIEROP Cédric RCH1 

CAPORAL-CHEF WACH Laurent RCH1 

CAPORAL-CHEF WOJEWODA Alexandre RCH1 

CAPORAL BARINOIL Jean-Baptiste RCH1 

CAPORAL BAVAY Florian RCH1 

CAPORAL BOUCHERON Romain RCH1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

23



Page 7 sur 8 

 

CAPORAL BOVET David RCH1 

CAPORAL CAROÇO Julien RCH1 

CAPORAL CHARTRAIN Ludovic RCH1 

CAPORAL CHOMPRET Cédric RCH1 

CAPORAL COURROY Aurélien RCH1 

CAPORAL DE SAINT JEAN Ludovic RCH1 

CAPORAL DEVAUX Vincent RCH1 

CAPORAL DONNETTE Yohann RCH1 

CAPORAL FIDALGO DIAS Hugo RCH1 

CAPORAL GIRARDIN Sébastien RCH1 

CAPORAL GRUEL Yoann RCH1 

CAPORAL GUILLEMOT Benoit RCH1 

CAPORAL HOUY Mathieu RCH1 

CAPORAL JOPEK Guillaume RCH1 

CAPORAL JOUEN Andranik RCH1 

CAPORAL LASCAUX Tanguy RCH1 

CAPORAL LECOURTILLET Gaël RCH1 

CAPORAL LEMARIÉ Julien RCH1 

CAPORAL MOINDRON Aurélien RCH1 

CAPORAL PELLETIER Yohann RCH1 

CAPORAL PERRICI Anthony RCH1 

CAPORAL QUARTIER Mark RCH1 

CAPORAL SOLLIER Clément RCH1 

CAPORAL STANG Matthieu RCH1 

CAPORAL THOURET Denis RCH1 

CAPORAL VALLET Romain RCH1 

CAPORAL VERMEIL Cédric RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ABDALLAH Ibrahim RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALLAIN Lucas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BENG-THI Lionel RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BERTIN Olivier RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BERTON Anthony RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLAIN Steven RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLAZY Geoffrey RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUILLOT Thomas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CANNEHAN Théo RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHEVALLIER Victor RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CIMIA Diego RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONJEAUD Benjamin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CORDIER Victorien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COTTEREAU Gaylord RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CREDOU Thomas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DÉCHAMPS Anthony RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DENIS Arthur RCH1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

24



Page 8 sur 8 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DESMARS Alexis RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEVANTOY Johan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORNEL Jean RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUBOIS Julien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FRANCART Maxime RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GEFFROY Glenn RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONZALEZ Alan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HAMZA Christophe RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JARDINIER Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KREJCIK Michaël RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAFOURNIÈRE Loïc RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MOUILLOUR Gwenolé RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERE Luckas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE Emerick RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEURIDAN Benjamin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LUCAS Renaud RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU Benoît RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MAZET Jérémy RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MEDINA Anthony RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL Eric RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC Hadrien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOULINS Romain RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT Gabriel RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NEDELCU Oscar RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARADIS Julien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PELLON Simon RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PENOT Paul RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE QUONIAM Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RANALLI Julien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RIVOIRE Dylan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAÏD Moustoifa RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOULIÉ Cédric RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Florian RCH1 
 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00015 - Arrête n°2021-01260   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l�année 2022

25



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00025

Arrêté n°2021-01261 fixant la liste nominative des

personnels opérationnels du groupe

cynotechnique à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Marne pour l�année 2022 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00025 - Arrêté n°2021-01261 fixant la liste nominative des personnels opérationnels du groupe

cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 26



 

 

Cabinet du préfet 
 
 

 

arrêté n°2021-01261  
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du 

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2022 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles R. 
3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté du ministre de l’intérieur en date du 18 janvier 2000 fixant le guide national de 
référence relatif à la cynotechnie ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la Ville de Paris 
et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en 
application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de référence relatif à la 
cynotechnie, est fixée, pour l’année 2022, en annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  
 
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 

  

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00025 - Arrêté n°2021-01261 fixant la liste nominative des personnels opérationnels du groupe

cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 27



Page 2 sur 2 

 

 

Annexe de l’arrêté n°2021-01261 du 13 décembre 2021 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
CYNOTECHNIQUE 

 
CONSEILLER TECHNIQUE CYNOTECHNIQUE [CYN 3] 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPITAINE PERETTI Christelle 

ADJUDANT JONDEAU Olivier 

SERGENT-CHEF CHARRON Grigori 

SERGENT-CHEF VILLERS Sébastien 

 
CHEF D’UNITÉ CYNOTECHNIQUE [CYN 2] 
 

GRADE NOM PRENOM 

SERGENT RIPOLL Hugo 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier 

CAPORAL-CHEF BRUNELLA Laetitia 

CAPORAL DARRY Jennifer 

 
CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE [CYN 1] 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPORAL-CHEF DESFONDS Christophe 

CAPORAL-CHEF LEGENDRE Cyril 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume 

CAPORAL MARATRAT Alexis 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLLING Jordane 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Flavien 

 

NOM DU CHIEN IDENTIFICATION CONDUCTEUR 

CESAR 250268731711590 LEGENDRE 

ISIS 250268711079173 RIPOLL 

ITAK 250268500607537 VILLERS 

JILL 250268600050971 BALARD 

JULIUS 250269802338411 BRUNELLA 

KAYA 250269606349854 CHARRON 

LOUSTIK 250268500699442 MARATRAT 

MAÏKO 250269812140402 DESFONDS 

MYSTIC 250269606529684 DE GEYER D'ORTH 

N'J 250268731866476 DARRY 

PEAKY 250269608251398 ROBERT 

TYSON 250269500789439 COLLING 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00025 - Arrêté n°2021-01261 fixant la liste nominative des personnels opérationnels du groupe

cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 28



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00023

Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative

du personnel aptedans le domaine des feux de

forêtsà Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne  pour l�année 2022 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00023 - Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative du personnel aptedans le domaine des

feux de forêtsà Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  pour l�année 2022 29



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

arrêté n°2021-01263  
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts  

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  

pour l’année 2022 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence 
relatif aux feux de forêts ; 

SUR proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le 
domaine - feux de forêts . à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif aux - feux de forêts ., est fixée pour l'année 2022, en 
annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes de la préfecture de police et des 
préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00023 - Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative du personnel aptedans le domaine des

feux de forêtsà Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  pour l�année 2022 30



P a g e  2 | 4 

 

Annexe de l’arrêté n°2021-01263  du 13 décembre 2021 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
FEUX DE FORET 

CHEF DE COLONNE [FDF 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT LAURENT Sébastien FDF4 

CAPITAINE ALBAUT Jérôme FDF4 

CAPITAINE CONDETTE Léa FDF4 

CAPITAINE FRITSCH Pierre-Antoine FDF4 

CAPITAINE TEIXIDOR David FDF4 

CHEF DE GROUPE [FDF 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
CAPITAINE LE PALEC Alain FDF3 

CHEF D’AGRÈS [FDF 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE BRESCH Adrien FDF3 

CAPITAINE LE DROGO Christophe FDF2 

MAJOR QUENTIER François FDF2 

ADJUDANT-CHEF HAMON Christophe FDF2 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît FDF2 

ADJUDANT AMAR Samy FDF2 

ADJUDANT BAFFOIGNE Didier FDF2 

ADJUDANT BEAU Freddy FDF2 

ADJUDANT BÉVAN Xavier FDF2 

ADJUDANT KNOCKAERT Cyril FDF2 

ADJUDANT LE METAYER Julien FDF2 

ADJUDANT QUENTIEN Brice FDF2 

CAPORAL-CHEF CHANRION Bruno FDF2 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE Virgile FDF2 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas FDF2 

CAPORAL-CHEF OSTOLIDI Nino FDF2 

ÉQUIPIERS [FDF 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT-CHEF FOURNERET Alban FDF1 

ADJUDANT ROUILLEAUX Alexandre FDF1 

SERGENT COUDERC Stéphane FDF1 

SERGENT COURTOIS Kévin FDF1 

SERGENT ENGUEHARD Pierre FDF1 

SERGENT EPINAT Anthony FDF1 

SERGENT ESTIER Jean-François FDF1 

SERGENT EYDELI Sébastien FDF1 

SERGENT LE NEN Ludovic FDF1 

SERGENT PACOU Samuel FDF1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00023 - Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative du personnel aptedans le domaine des

feux de forêtsà Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  pour l�année 2022 31



P a g e  3 | 4 

 

SERGENT SCHECK Anthony FDF1 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier FDF1 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi FDF1 

CAPORAL-CHEF BESNARD Ludovic FDF1 

CAPORAL-CHEF BOLOGNÉSI Jérémi FDF1 

CAPORAL-CHEF CADERBY Dominique FDF1 

CAPORAL-CHEF DE RAEMY Aurélien FDF1 

CAPORAL-CHEF DEVERNAY Rémy FDF1 

CAPORAL-CHEF DRENO Alan FDF1 

CAPORAL-CHEF DURINCK Damien FDF1 

CAPORAL-CHEF DURU Kévin FDF1 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno FDF1 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume FDF1 

CAPORAL-CHEF LEGENDRE Cyril FDF1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles FDF1 

CAPORAL-CHEF MURAT Hervé FDF1 

CAPORAL-CHEF POITEVIN Gael FDF1 

CAPORAL-CHEF POUPERON Amaury FDF1 

CAPORAL-CHEF RUAULT François FDF1 

CAPORAL-CHEF SCHLOSSMACHER Damien FDF1 

CAPORAL-CHEF SMORTO Antonin FDF1 

CAPORAL-CHEF SOULAINE Antoine FDF1 

CAPORAL-CHEF TEXEREAU Léo FDF1 

CAPORAL-CHEF VERNAY Jérémy FDF1 

CAPORAL-CHEF WILLIER Nicolas FDF1 

CAPORAL BARINOIL Jean-Baptiste FDF1 

CAPORAL BELLIER Guillaume FDF1 

CAPORAL BONNOT Léopold FDF1 

CAPORAL BOURGUES Vincent FDF1 

CAPORAL CAROÇO Julien FDF1 

CAPORAL CASTAGNOS Matthias FDF1 

CAPORAL COLIN Arnaud FDF1 

CAPORAL GARACHON Mehdi FDF1 

CAPORAL HOUY Mathieu FDF1 

CAPORAL LEMARIÉ Julien FDF1 

CAPORAL MOLETTE Jonathan FDF1 

CAPORAL PELLETIER Yohann FDF1 

CAPORAL PERRICI Anthony FDF1 

CAPORAL PINCHOT Ilovan FDF1 

CAPORAL ROCHETTE Alexandre FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALEXIS Nicolas FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUNOUA Jordan FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOURDIN Alexis FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FAURE Nicolas FDF1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00023 - Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative du personnel aptedans le domaine des

feux de forêtsà Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  pour l�année 2022 32



P a g e  4 | 4 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FUCHS Wilfrid FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN Luc FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JARDINIER Florian FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE Christophe FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARIE Raphaël FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MÉHAULT Frédéric FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARTARRIEU Kévin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROMIER Geoffroy FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SEIGNEURET Adrien FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TERRIER Aurélien FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Christofer FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VAYRIOT Guillaume FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien FDF1 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00023 - Arrêté n°2021-01263   fixant la liste nominative du personnel aptedans le domaine des

feux de forêtsà Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  pour l�année 2022 33



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00020

Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative

du personnel apte aux interventions à caractère

radiologique à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l�année 2022

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

34



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 

 
 

Arrêté n°2021-01266  
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2022 

 
 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté ministériel modifié du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence 
relatif aux risques radiologiques ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

Arrête 
 

Article 1 

 
La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, 
paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques radiologiques, est fixée 
pour l'année 2022, en annexe du présent arrêté. 
 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 

 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

35



Page 2 sur 9 

 

Annexe de l’arrêté n° 2021-01266 du 13 décembre 2021 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
RISQUE RADIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL LIBEAU Christophe RAD4 

LIEUTENANT-COLONEL SIRVEN Axel RAD4 

COMMANDANT CABIBEL Nadège RAD4 

CAPITAINE CATALA Cyrille RAD4 

CAPITAINE VIGNON Amandine RAD4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COLONEL MOREL Richard RAD3 

LIEUTENANT-COLONEL MOULIN Eric RAD3 

LIEUTENANT-COLONEL RIBEROT Jérôme RAD3 

COMMANDANT BARTHELEMY Nicolas RAD3 

COMMANDANT BOUTIN Cyril RAD3 

COMMANDANT DIQUELLOU Fabrice RAD3 

COMMANDANT GLAMAZDINE Matthieu RAD3 

COMMANDANT JUBERT Jérôme RAD3 

COMMANDANT PERDRISOT Christophe RAD3 

CAPITAINE ALBAUT Jérôme RAD3 

CAPITAINE ALMOND Christophe RAD3 

CAPITAINE ASTIER Olivier RAD3 

CAPITAINE AUBRY Loïc RAD3 

CAPITAINE BANASIAK Julien RAD3 

CAPITAINE BEAUMONT Alexis RAD3 

CAPITAINE BERG Damien RAD3 

CAPITAINE BERNARD Adrien RAD3 

CAPITAINE BIRCKENSTOCK Philippe RAD3 

CAPITAINE BONNIER Franck RAD3 

CAPITAINE BOULANGÉ Anthony RAD3 

CAPITAINE CHAUVIN Vincent RAD3 

CAPITAINE CHEVALIER Steeven RAD3 

CAPITAINE CONDETTE Léa RAD3 

CAPITAINE DAVID Eric RAD3 

CAPITAINE DOCHEZ Charles-Olivier RAD3 

CAPITAINE FISCHER Eddy RAD3 

CAPITAINE FRITSCH Pierre-Antoine RAD3 

CAPITAINE GALINDO Amandine RAD3 

CAPITAINE GARELLI Cédric RAD3 

CAPITAINE HARDY Julien RAD3 

CAPITAINE HÉMÉRY Quentin RAD3 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

36



Page 3 sur 9 

 

CAPITAINE LAGNIEU Fabien RAD3 

CAPITAINE LE PALEC Alain RAD3 

CAPITAINE LINDEN Nicolas RAD3 

CAPITAINE LUX Nicolas RAD3 

CAPITAINE MARTY Hugo RAD3 

CAPITAINE MAU Cyril RAD3 

CAPITAINE MICOURAUD Philippe RAD3 

CAPITAINE SONNTAG Jérôme RAD3 

CAPITAINE TARTENSON Julien RAD3 

CAPITAINE TEIXIDOR David RAD3 

CAPITAINE TOUEBA Yannick RAD3 

CAPITAINE TRIVIDIC Marc RAD3 

CAPITAINE VANLOO Nicolas RAD3 

LIEUTENANT BASSIÈRE Loïc RAD3 

LIEUTENANT COURTIAL Alexandre RAD3 

LIEUTENANT DELBOS Stéphane RAD3 

LIEUTENANT DEMOUGEOT--NESTOUR Quentin RAD3 

LIEUTENANT EUVRARD Hervé RAD3 

LIEUTENANT MASSE Raphaël RAD3 

LIEUTENANT MIELE Alexandre RAD3 

LIEUTENANT PÉLISSIER Benjamin RAD3 

LIEUTENANT PROUD Romain RAD3 

LIEUTENANT URRUTIA Benjamin RAD3 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas RAD3 

ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER Emmanuel RAD3 

ADJUDANT-CHEF NOËL Claude RAD3 

ADJUDANT-CHEF PIERRU Stéphane RAD3 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît RAD3 

ADJUDANT-CHEF STANG Didier RAD3 

ADJUDANT DEVIGNE Cyril RAD3 

ADJUDANT QUENTIEN Brice RAD3 

ADJUDANT TURPIN Xavier RAD3 

SERGENT-CHEF KOUIDER Farid RAD3 

SERGENT-CHEF LAHILLONNE Olivier RAD3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE PERSONNE Vincent RAD2 

LIEUTENANT GALLOIS Lucas RAD2 

LIEUTENANT JOBBE DUVAL Jean RAD2 

LIEUTENANT MARTY Xavier RAD2 

MAJOR GARRIOU Pierrick RAD2 

ADJUDANT-CHEF ARPIN Joël RAD2 

ADJUDANT-CHEF BERTOUX David RAD2 

ADJUDANT AMAR Samy RAD2 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

37



Page 4 sur 9 

 

ADJUDANT BERTIN Cédric RAD2 

ADJUDANT LAGOUIN Damien RAD2 

SERGENT-CHEF BARDEY Grégory RAD2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RAD2 

SERGENT-CHEF CHÉRORET Françis RAD2 

SERGENT-CHEF CLAUDE Grégory RAD2 

SERGENT-CHEF LANCRET Matthieu RAD2 

SERGENT-CHEF LEMARDELEY Balthazar RAD2 

SERGENT-CHEF MARTINS Mickaël RAD2 

SERGENT-CHEF PETIT Stéphane RAD2 

SERGENT-CHEF RENAULT Alexis RAD2 

SERGENT-CHEF VIROULAUD Jérôme RAD2 

SERGENT-CHEF VRAIN Yann RAD2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RAD2 

SERGENT COUDERC Stéphane RAD2 

SERGENT DEFEYER Rémi RAD2 

SERGENT DELAUNAY-LEMOINE Thomas RAD2 

SERGENT DUBRAUD François RAD2 

SERGENT EPINAT Anthony RAD2 

SERGENT ESTIER Jean-François RAD2 

SERGENT FRIGOUT Matthieu RAD2 

SERGENT GARBER Paul RAD2 

SERGENT JOAO Jean-Claude RAD2 

SERGENT LAMARE Frédéric RAD2 

SERGENT LEMOINE Pierre RAD2 

SERGENT LERUSTE Samuel RAD2 

SERGENT MARTINS Denis RAD2 

SERGENT MICHIELS Morgan RAD2 

SERGENT MORIN Thomas RAD2 

SERGENT PACIFIC Thomas RAD2 

SERGENT RAYNAL Alain RAD2 

SERGENT WEHNERT Damien RAD2 

CAPORAL-CHEF BONNAUD Jérôme RAD2 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ Matthieu RAD2 

CAPORAL-CHEF JOVELIN David RAD2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RAD2 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RAD2 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RADIOLOGIQUE [RAD 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COLONEL BRUCKER Thomas RAD1 

COLONEL GELGON Sébastien RAD1 

LIEUTENANT-COLONEL MASSON Olivier RAD1 

LIEUTENANT-COLONEL MILLET François RAD1 

LIEUTENANT-COLONEL VAZ DE MATOS José RAD1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

38



Page 5 sur 9 

 

CAPITAINE ABADIE Jonathan RAD1 

CAPITAINE ALBERINI Adrien RAD1 

CAPITAINE BEAUCOURT Pierre RAD1 

CAPITAINE BERGEROT Bernard RAD1 

CAPITAINE COURBEBAISSE Jean RAD1 

CAPITAINE CUBAS Juan Carlos RAD1 

CAPITAINE DAVIAU Denis RAD1 

CAPITAINE DRECOURT Bruno RAD1 

CAPITAINE FAUCON Valentin RAD1 

CAPITAINE GASTALDELLO Vincent RAD1 

CAPITAINE GELIS Loïc RAD1 

CAPITAINE LABAUNE Xavier RAD1 

CAPITAINE LAMOUILLE Clément RAD1 

CAPITAINE LE MÛR Matthieu RAD1 

CAPITAINE LE PAPE Pierre RAD1 

CAPITAINE MERLEN Alexandre RAD1 

CAPITAINE MISSAOUI Bilel RAD1 

CAPITAINE MOLINEAU Clément RAD1 

CAPITAINE SKOWRONEK Alexis RAD1 

CAPITAINE THOMAS Jean-Baptiste RAD1 

LIEUTENANT BARRILLON Louis RAD1 

LIEUTENANT BRICMAN Thibaud RAD1 

LIEUTENANT CANAC Jérémie RAD1 

LIEUTENANT CREIGNOU Simon RAD1 

LIEUTENANT DELÉCOLLE Alexandre RAD1 

LIEUTENANT DIÉ Cédric RAD1 

LIEUTENANT DORNINI Lorenzo RAD1 

LIEUTENANT FRANCOIS Nicolas RAD1 

LIEUTENANT FRIZAC Henri RAD1 

LIEUTENANT GAUCHET Christophe RAD1 

LIEUTENANT GROSSET Yves RAD1 

LIEUTENANT JADIN Joffrey RAD1 

LIEUTENANT LE TALLEC Corentin RAD1 

LIEUTENANT MALOD François RAD1 

LIEUTENANT PERRET DU CRAY Alexandre RAD1 

LIEUTENANT PUSSET Guillaume RAD1 

LIEUTENANT ROY Clément RAD1 

LIEUTENANT ROY Léo RAD1 

LIEUTENANT SCHMITT Vivien RAD1 

LIEUTENANT SCHWAMBERGER Théo RAD1 

LIEUTENANT SUPTIL Pierre-Louis RAD1 

LIEUTENANT TERREC Julien RAD1 

LIEUTENANT VIDRGAR-JANAS Thomas RAD1 

MAJOR HIRSCH Thierry RAD1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

39



Page 6 sur 9 

 

MAJOR PERDIGON Arnaud RAD1 

MAJOR THOMAS Hervé RAD1 

MAJOR VERGER Pascal RAD1 

ADJUDANT-CHEF CLERGET David RAD1 

ADJUDANT-CHEF COURTIN Thierry RAD1 

ADJUDANT-CHEF DIARD Boris RAD1 

ADJUDANT-CHEF GASCHET Vincent RAD1 

ADJUDANT-CHEF MARLIER Freddy RAD1 

ADJUDANT-CHEF OLIVIER Cyril RAD1 

SERGENT-CHEF ANDRIES Fabien RAD1 

SERGENT-CHEF AULNETTE Maxime RAD1 

SERGENT-CHEF DEKREON Julien RAD1 

SERGENT-CHEF DURET Aurélien RAD1 

SERGENT-CHEF HAMON Anthony RAD1 

SERGENT CLERC Franck RAD1 

SERGENT DUGARO Frédéric RAD1 

SERGENT GEMY Baptiste RAD1 

SERGENT HERAL Jonathan RAD1 

SERGENT HUET Benoît RAD1 

SERGENT ROULÉ Guillaume RAD1 

SERGENT TEICHMANN Valentin RAD1 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi RAD1 

CAPORAL-CHEF BESNARD Ludovic RAD1 

CAPORAL-CHEF BIEUX Adrien RAD1 

CAPORAL-CHEF CADERBY Dominique RAD1 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis RAD1 

CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu RAD1 

CAPORAL-CHEF CROSNIER Guillaume RAD1 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime RAD1 

CAPORAL-CHEF DARASSE William RAD1 

CAPORAL-CHEF DE BEUKELAER Mickaël RAD1 

CAPORAL-CHEF DERIBLE Guillaume RAD1 

CAPORAL-CHEF DESVAUX Théo RAD1 

CAPORAL-CHEF GONVIN Audrey RAD1 

CAPORAL-CHEF GOUBOT Anthony RAD1 

CAPORAL-CHEF GUILBAUDAUD Rémi RAD1 

CAPORAL-CHEF LEDOUX Antoine RAD1 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas RAD1 

CAPORAL-CHEF LIEGE Sébastien RAD1 

CAPORAL-CHEF MEOT Jonathan RAD1 

CAPORAL-CHEF MURAT Hervé RAD1 

CAPORAL-CHEF NEGRE Mickaël RAD1 

CAPORAL-CHEF OSTOLIDI Nino RAD1 

CAPORAL-CHEF PAQUEREAU Emmanuel RAD1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

40



Page 7 sur 9 

 

CAPORAL-CHEF PERIN Guillaume RAD1 

CAPORAL-CHEF POINSINET DE SIVRY Rémi RAD1 

CAPORAL-CHEF POUPERON Amaury RAD1 

CAPORAL-CHEF PUJOL Damien RAD1 

CAPORAL-CHEF QUENDEZ Florian RAD1 

CAPORAL-CHEF ROUDIÈRE Vincent RAD1 

CAPORAL-CHEF ROUMEAS Joël RAD1 

CAPORAL-CHEF VANLIEROP Cédric RAD1 

CAPORAL-CHEF WACH Laurent RAD1 

CAPORAL-CHEF WOJEWODA Alexandre RAD1 

CAPORAL BARINOIL Jean-Baptiste RAD1 

CAPORAL BATY Julien RAD1 

CAPORAL BAVAY Florian RAD1 

CAPORAL BOUCHERON Romain RAD1 

CAPORAL BOVET David RAD1 

CAPORAL CHARTRAIN Ludovic RAD1 

CAPORAL CHOMPRET Cédric RAD1 

CAPORAL COURROY Aurélien RAD1 

CAPORAL DE SAINT JEAN Ludovic RAD1 

CAPORAL DEVAUX Vincent RAD1 

CAPORAL DONNETTE Yohann RAD1 

CAPORAL FIDALGO DIAS Hugo RAD1 

CAPORAL GARACHON Mehdi RAD1 

CAPORAL GIRARDIN Sébastien RAD1 

CAPORAL GRUEL Yoann RAD1 

CAPORAL HOUY Mathieu RAD1 

CAPORAL JOPEK Guillaume RAD1 

CAPORAL JOUEN Andranik RAD1 

CAPORAL LASCAUX Tanguy RAD1 

CAPORAL LECOURTILLET Gaël RAD1 

CAPORAL LEMARIÉ Julien RAD1 

CAPORAL MOINDRON Aurélien RAD1 

CAPORAL PELLETIER Yohann RAD1 

CAPORAL PERRICI Anthony RAD1 

CAPORAL QUARTIER Mark RAD1 

CAPORAL ROBO Thomas RAD1 

CAPORAL SOLLIER Clément RAD1 

CAPORAL STANG Matthieu RAD1 

CAPORAL THOURET Denis RAD1 

CAPORAL VALLET Romain RAD1 

CAPORAL VERMEIL Cédric RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ABDALLAH Ibrahim RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALLAIN Lucas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BENG-THI Lionel RAD1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

41



Page 8 sur 9 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BERTIN Olivier RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BERTON Anthony RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLAIN Steven RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLAZY Geoffrey RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUILLOT Thomas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CANNEHAN Théo RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHEVALLIER Victor RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CIMIA Diego RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONJEAUD Benjamin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CORDIER Victorien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COTTEREAU Gaylord RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CREDOU Thomas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DÉCHAMPS Anthony RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DENIS Arthur RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DESMARS Alexis RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEVANTOY Johan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORNEL Jean RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUBOIS Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FRANCART Maxime RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GEFFROY Glenn RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONZALEZ Alan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HAMZA Christophe RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JARDINIER Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KREJCIK Michaël RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAFOURNIÈRE Loïc RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MOUILLOUR Gwenolé RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERE Luckas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE Emerick RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEURIDAN Benjamin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LUCAS Renaud RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU Benoît RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MAZET Jérémy RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MEDINA Anthony RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL Eric RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC Hadrien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOULINS Romain RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT Gabriel RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NEDELCU Oscar RAD1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

42



Page 9 sur 9 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARADIS Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PELLON Simon RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PENOT Paul RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE QUONIAM Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RANALLI Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RIVOIRE Dylan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAÏD Moustoifa RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SEIGNEURET Adrien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOULIÉ Cédric RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Florian RAD1 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00020 - Arrêté n°2021-01266   Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année

2022

43



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00019

Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative

du personnel apte au sauvetage-déblaiement à

Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du

Val-de-Marne pour l�année 2022 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour l�année

2022 

44



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 

Arrêté n°2021-01267  
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  
et du Val-de-Marne pour l’année 2022 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national 
de référence relatif au sauvetage-déblaiement ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 
 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte au 
sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif au sauvetage-déblaiement, est fixée pour l'année 2022, en 
annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, 
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour l�année

2022 

45



Page 2 sur 5 

 

 
Annexe de l’arrêté n° 2021-01267 du 13 décembre 2021 

 
LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 

SAUVETAGE DÉBLAIEMENT 

CONSEILLER TECHNIQUE SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [CT SDE] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE MICOURAUD Philippe CT 

CHEF DE SECTION SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL GIRVES Philippe SDE3 

COMMANDANT CIVES Michel SDE3 

COMMANDANT CONSTANS Christophe SDE3 

COMMANDANT LAURENT Sébastien SDE3 

CAPITAINE BALMITGÈRE Jean SDE3 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SDE3 

CAPITAINE BOURGEOIS Sébastien SDE3 

CAPITAINE CONDETTE Léa SDE3 

CAPITAINE DOUGUET Stéphane SDE3 

CAPITAINE FRITSCH Pierre-Antoine SDE3 

CAPITAINE GILLES Mathieu SDE3 

CAPITAINE GUILLO David SDE3 

CAPITAINE HAMONIC Erwan SDE3 

CAPITAINE HOLZMANN Eric SDE3 

CAPITAINE JACQUEMIN Christophe SDE3 

CAPITAINE TEIXIDOR David SDE3 

MAJOR JOBART Sylvain SDE3 

MAJOR LIGER Rémi SDE3 

MAJOR VAUCELLE Frédéric SDE3 

CHEF D’UNITÉ [SDE 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE ALBERINI Adrien SDE2 

CAPITAINE BEAUCOURT Pierre SDE2 

CAPITAINE FERRO Christophe SDE2 

LIEUTENANT GAUCHET Christophe SDE2 

MAJOR NICAUDIE Olivier SDE2 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER Frédéric SDE2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas SDE2 

ADJUDANT-CHEF GRANGERET Christophe SDE2 

ADJUDANT-CHEF JOLY Christophe SDE2 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio SDE2 

ADJUDANT-CHEF MOURA DE CASTRO Victor SDE2 

ADJUDANT-CHEF PECHOUTRE Franck SDE2 

ADJUDANT BOURNAUD Patrick SDE2 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour l�année

2022 

46



Page 3 sur 5 

 

ADJUDANT DEVIGNE Cyril SDE2 

ADJUDANT HAHN Tristan SDE2 

ADJUDANT LE LAY Julien SDE2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier SDE2 

SERGENT-CHEF CHARRON Grigori SDE2 

SERGENT-CHEF LE GALL Armel SDE2 

SERGENT-CHEF MAMET Kevin SDE2 

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory SDE2 

SERGENT-CHEF MAZERES David SDE2 

SERGENT-CHEF SCHAUFFLER Delphine SDE2 

SERGENT-CHEF VILLERS Sébastien SDE2 

SERGENT-CHEF VRAIN Yann SDE2 

SERGENT COURTOIS Kévin SDE2 

SERGENT RIPOLL Hugo SDE2 

SERGENT SEVESTRE Paul SDE2 

CAPORAL-CHEF DE RAEMY Aurélien SDE2 

ÉQUIPIER SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE GELIS Loïc SDE1 

LIEUTENANT MEJEAN Julien SDE1 

MAJOR LE NADANT Jean-Marie SDE1 

MAJOR PLAT Yoel SDE1 

ADJUDANT KNOCKAERT Cyril SDE1 

ADJUDANT LEGRAND Yan SDE1 

ADJUDANT ROUILLEAUX Alexandre SDE1 

SERGENT-CHEF CHÉRORET Françis SDE1 

SERGENT-CHEF DUBOIS Damien SDE1 

SERGENT CHARPENTIER Nicolas SDE1 

SERGENT CHAUVEAU Matthieu SDE1 

SERGENT CORBIN Simon SDE1 

SERGENT COUDERC Stéphane SDE1 

SERGENT GOURIOU Alan SDE1 

SERGENT GRÉGOIRE Maxime SDE1 

SERGENT HAMON Jérôme SDE1 

SERGENT LETERME Julien SDE1 

SERGENT LOPEZ Sébastien SDE1 

SERGENT MICHIELS Morgan SDE1 

SERGENT RAMANICK Jean-marc SDE1 

SERGENT SANDOR Ludovic SDE1 

SERGENT WELSCHINGER Benjamin SDE1 

CAPORAL-CHEF ALAZARD Sébastien SDE1 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier SDE1 

CAPORAL-CHEF BERNARDON Grégory SDE1 

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre SDE1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour l�année

2022 

47



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF BRUNELLA Laetitia SDE1 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis SDE1 

CAPORAL-CHEF CAVELIER Mathieu SDE1 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane SDE1 

CAPORAL-CHEF COLLIN Alexandre SDE1 

CAPORAL-CHEF COLLING Joffrey SDE1 

CAPORAL-CHEF CORDELLE Arnaud SDE1 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD Maxime SDE1 

CAPORAL-CHEF DESFONDS Christophe SDE1 

CAPORAL-CHEF DESVAUX Théo SDE1 

CAPORAL-CHEF DOMINGUES Patrick SDE1 

CAPORAL-CHEF FATOUX Florent SDE1 

CAPORAL-CHEF GEHRIG Kévin SDE1 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno SDE1 

CAPORAL-CHEF GILLES Jonas SDE1 

CAPORAL-CHEF GREGORIO DE JESUS Matthieu SDE1 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin SDE1 

CAPORAL-CHEF LAMARRE Florian SDE1 

CAPORAL-CHEF LASSERRE Yannick SDE1 

CAPORAL-CHEF LEGENDRE Cyril SDE1 

CAPORAL-CHEF LEGRET Nicolas SDE1 

CAPORAL-CHEF LIEGE Sébastien SDE1 

CAPORAL-CHEF LOTTE Guénolé SDE1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles SDE1 

CAPORAL-CHEF POITEVIN Gael SDE1 

CAPORAL-CHEF POUPERON Amaury SDE1 

CAPORAL-CHEF RICHARD Franck SDE1 

CAPORAL-CHEF ROTH Dominique SDE1 

CAPORAL-CHEF SIMON Aurélien SDE1 

CAPORAL-CHEF VIVIEN Charlie SDE1 

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo SDE1 

CAPORAL BAVAY Florian SDE1 

CAPORAL BELLIER Guillaume SDE1 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste SDE1 

CAPORAL COURROY Aurélien SDE1 

CAPORAL DARD Lucas SDE1 

CAPORAL DARRY Jennifer SDE1 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume SDE1 

CAPORAL DEVAUX Vincent SDE1 

CAPORAL DONNETTE Yohann SDE1 

CAPORAL EGAUX Anthony SDE1 

CAPORAL GARACHON Mehdi SDE1 

CAPORAL GARREAU Dominique SDE1 

CAPORAL GORSE Pascal Eric SDE1 

CAPORAL LANGLAIS Florent SDE1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour l�année

2022 

48



Page 5 sur 5 

 

CAPORAL LE BÉCHENNEC Erwann SDE1 

CAPORAL LECOURTILLET Gaël SDE1 

CAPORAL LEMARIÉ Julien SDE1 

CAPORAL MARATRAT Alexis SDE1 

CAPORAL MERME Dorian SDE1 

CAPORAL MIRALPEIX Grégory SDE1 

CAPORAL MOINDRON Aurélien SDE1 

CAPORAL PELLETIER Yohann SDE1 

CAPORAL PERRICI Anthony SDE1 

CAPORAL QUARTIER Mark SDE1 

CAPORAL RIBEIRO LEITE Kévin SDE1 

CAPORAL ROCHETTE Alexandre SDE1 

CAPORAL SIMONIN Fabien SDE1 

CAPORAL SINGLETARY Boris SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALEXIS Nicolas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BODENES Julien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUTER Jonathan SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BREVET Roman SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CLÉMENT Ludovic SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLLING Jordane SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONJEAUD Benjamin SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FILIPPI Thomas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GRANGE Adrien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN Luc SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE Jean-Baptiste SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERKHOVE Johan SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MARCOU Frédéric SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERC Thomas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE Emerick SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT Gabriel SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MYARD Yoann SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAQUAUD Franck SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARADIS Julien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PICHON Julien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RICHARD David SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Flavien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SEIGNEURET Adrien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOULIÉ Cédric SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TRINITE Jessy SDE1 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00019 - Arrêté n°2021-01267   Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-Marne pour l�année

2022 

49



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00018

Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du

personnel apte aux secours subaquatiques à Paris

et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l�année 2022

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00018 - Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours

subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 50



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n°2021-01268 
fixant la liste nominative du personnel apte aux 

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2022 

 
 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l’arrêté du 7 novembre 2002 (NOR : INTE0200600A) fixant le guide national de référence 
relatif au sauvetage aquatique ; 

VU l’arrêté du 31 juillet 2014 (NOR : INTE 1404626A) définissant le référentiel emploi, 
activités, compétences relatif aux interventions en milieu aquatique hyperbare ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours 
aquatiques et subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du guide national de référence 
relatif au sauvetage aquatique et le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux 
interventions en milieu aquatique hyperbare, est fixée pour l'année 2022, en annexe du 
présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, 
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  

 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00018 - Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours

subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 51



Page 2 sur 4 

 

                                        Annexe de l’arrêté n° 2021-01268 du 13 décembre 2021 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES 

 

CONSEILLERS TECHNIQUES (CT) 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 

COMMANDANT BARRIGA Denis SIA2 SAL3 SNL2 TSU 30 M 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

CONSEILLERS TECHNIQUES SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 

MAJOR WEYLAND Jérôme SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF PINGUET Philippe SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF PLARD Stéphane SIA2 SAL3   30 M 

ADJUDANT-CHEF THOMAS Ludovic SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT BOUDET Sébastien SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT CHARTOIS Jérôme SIA2 SAL3 SNL2 TSU 30 M 

ADJUDANT DECLERCQ Romain SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT EON Yoann SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

SERGENT-CHEF JOSELON Sandy SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

SERGENT-CHEF MAMELIN Nicolas SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

CHEF D’UNITÉ SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 

SERGENT BOUCHER Jérémy SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT CLOIX Julien SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT LAGNEAU Olivier SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT LE NEN Ludovic SIA2 SAL2 SNL2  40 M 

SERGENT LUCHITTA Ugo SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT MONTELS Laëtitia SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT PACOU Samuel SIA2 SAL2 SNL2  40 M 

SERGENT SCHAEFFER Thomas SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT TEDALDI Thibault SIA2 SAL2 SNL1 TSU 40 M 

SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 

GRADE NOM PRÉNOM SIA SAL SNL TSU PROFONDEUR 

CAPORAL-CHEF ABDOURAZAKOU Swadric SIA1 SAL1  TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF BROTHIER Matthieu SIA2 SAL1   30 M 

CAPORAL-CHEF COPLO Julien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF DAL ZOTTO Yann SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE Virgile SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF FLISCOUNAKIS Laurent SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF LE FAOU Julien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF LOUSTAUD Arnaud SIA1 SAL1 SNL1  30 M 

CAPORAL-CHEF MESSONNIER Julian SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00018 - Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours

subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 52



Page 3 sur 4 

 

CAPORAL-CHEF OUSTALET Maxime SIA2 SAL1 SNL1  30 M 

CAPORAL-CHEF PERY Guillaume SIA2 SAL1 SNL2 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF VERCRUYSSE Yannick SIA2 SAL1  TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF VERNAY Jérémy SIA2 SAL1  TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF VIVIEN Charlie SIA2 SAL1 SNL2 TSU 30 M 

CAPORAL FRANÇOIS Cédric SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL GIRARD Benjamin SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL GRODZKA Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL JUMELIN Romain SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL LÉON Maxime SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL MICHEL Charles SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL MONTEGNIES Evan SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL PINCHOT Ilovan SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL ROQUES Christophe SIA1 SAL1   30 M 

CAPORAL TOFILI Mikaël SIA1 SAL1 SNL1  30 M 

CAPORAL VERHAUVEN Arthur SIA1 SAL1   30 M 

SAPEUR DE 1CL CASSONNET Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL DROGUET Gaëtan SIA1 SAL1   30 M 
SAPEUR DE 1CL FONTAINE Martial SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL LE PORT Philippe SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL LECHENE Christophe SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL LIPARI Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL PHELOUZAT Romain SIA1 SAL1  TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL PRZETOCKI Jimmy SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 
SAPEUR DE 1CL VERNAY Damien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CHEF D’UNITÉ SIA (Aptitude inondations et interventions par courant fort) 

GRADE NOM PRÉNOM SIA 

SERGENT BAILLY Bastien SIA2 

CAPORAL-CHEF HAUDRY Etienne SIA2 

ÉQUIPIER SIA (Aptitude inondations et interventions par courant fort) 

GRADE NOM PRÉNOM SIA 

LIEUTENANT SCHMITT Vivien SIA1 

LIEUTENANT SCHMITT Vivien SIA1 

SERGENT GOURIOU Alan SIA1 

CAPORAL-CHEF LÉONARD Alexandre SIA1 

CAPORAL-CHEF MARCHAL Samson SIA1 

CAPORAL GILLET Kévin SIA1 

CAPORAL JARRIER Quentin SIA1 

CAPORAL LARDET Benjamin SIA1 

CAPORAL LE COZ Pol SIA1 

CAPORAL TOURNIER Marc SIA1 

SAPEUR DE 1CL CAPITAIN Geoffroy SIA1 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00018 - Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours

subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 53



Page 4 sur 4 

 

SAPEUR DE 1CL CAPONY Maxime SIA1 
SAPEUR DE 1CL CIRBEAU Mathias SIA1 
SAPEUR DE 1CL DERIEUX Thibault SIA1 
SAPEUR DE 1CL HUET Marvin SIA1 
SAPEUR DE 1CL LE BAIL Mickaël SIA1 
SAPEUR DE 1CL LOBATO Cyril SIA1 
SAPEUR DE 1CL PALLIER Frédéric SIA1 
SAPEUR DE 1CL PEDRONI Ludovic SIA1 
SAPEUR DE 1CL VERNAY Alan SIA1 
SAPEUR DE 1CL VOISIN Kevin SIA1 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00018 - Arrête n°2021-01268 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours

subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l�année 2022 54



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00017

Arrêté n°2021-01269 portant désignation des

officiers des systèmes d�information et de

communication (OFFSIC) 2022

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00017 - Arrêté n°2021-01269 portant désignation des officiers des systèmes d�information et de

communication (OFFSIC) 2022 55



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

arrêté n°2021-01269   

portant désignation des officiers des systèmes d’information et de communication 
(OFFSIC) 2022 

 

Le préfet de police, 

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 732-5 et L. 742-7 ; 

VU le décret n°2006-106 du 3 février 2006 relatif à l’interopérabilité des réseaux de 

communication radioélectriques des services publics qui concourent aux missions de sécurité 

civile ; 

Vu l'arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base national des systèmes d’information 
et de communication de la sécurité civile ; 

Vu l’arrêté n°2017-00160 du 1er mars 2017 portant approbation de l’ordre interdépartemental 
des systèmes d’information et de communication ; 

Vu l’arrêté n° 2019-00933 du 09 décembre 2019 portant nomination d’un commandant des 
systèmes d’information et de communication (COMSIC) ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde (hors 
classe), est nommé préfet de police (hors classe) ; 

Vu le décret du 19 novembre 2019 par lequel le général de brigade Jean-Marie GONTIER est 
nommé commandant de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris à compter du 
30 novembre 2019 ; 

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ; 

 

Arrête 
 

Article 1 

Les militaires nommés en annexe sont désignés officiers des systèmes d’information et de 
communication (OFFSIC). 
 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes de la préfecture de police et des 

préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 

bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.  

 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 

               Le Préfet, Directeur du Cabinet  

 

                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 

 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00017 - Arrêté n°2021-01269 portant désignation des officiers des systèmes d�information et de

communication (OFFSIC) 2022 56



P a g e  2 | 2 

 

 
ANNEXE à l’arrêté n°2021-01269 

Portant désignation des officiers des systèmes d’information et de communication 
2022 

 
 

GRADE NOM PRENOM 

COMMANDANT LAGNIEU FABIEN 

CAPITAINE GAUYAT ERIC 

CAPITAINE DAVID ERIC 

CAPITAINE LIGONNET FLORIAN 

CAPITAINE CLAIR ARNAUD 

CAPITAINE VILLEDIEU YOHAN 

CAPITAINE CORDIER JEAN-DENIS 

CAPITAINE BOISGARD SEBASTIEN 

CAPITAINE TARTENSON JULIEN 

CAPITAINE GIRARD WILFRIED 

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00017 - Arrêté n°2021-01269 portant désignation des officiers des systèmes d�information et de

communication (OFFSIC) 2022 57



Préfecture de Police

75-2021-12-13-00016

Arrête n°2021-01270   Fixant la liste nominative

du personnel apte à intervenir dans le cadre du

mécanisme de protection civile de l�Union pour

l�année 2022 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00016 - Arrête n°2021-01270   Fixant la liste nominative du personnel apte à intervenir dans le

cadre du mécanisme de protection civile de l�Union pour l�année 2022 58



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n°2021-01270  
Fixant la liste nominative du personnel apte à intervenir dans le cadre du mécanisme de 

protection civile de l’Union pour l’année 2022 

 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU la décision du Parlement européen et du Conseil n° 1313/2013/UE relative au mécanisme 
de protection civile de l’Union ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRÊTE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à intervenir 
dans le cadre du mécanisme de protection civile de l’Union (ci-après dénommé - mécanisme 
européen de protection civile .), visant à renforcer la coopération entre l’Union et les États 
membres et à faciliter la coordination dans le domaine de la protection civile, est fixée pour 
l’année 2022, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 
 

Fait à Paris, le 13 décembre 2021        Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                       Signé 

 

                          David CLAVIERE 
 
    

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00016 - Arrête n°2021-01270   Fixant la liste nominative du personnel apte à intervenir dans le

cadre du mécanisme de protection civile de l�Union pour l�année 2022 59



Page 2 sur 2 

 

 

Annexe de l’arrêté n°2021-01270 du 13 décembre 2021 

 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2022 
Mécanisme européen de protection civile (MEPC) 

Les niveaux de compétence et stages complémentaires sont listés de la manière suivante : 

 

• Niveaux : 

o Civil mechanism introduction (CMI) ; 

o Operational management course (OPM) ; 

o High level coordination course (HLC). 

 

• Stages complémentaires : 

o Technical expert course (TEC) ; 

o Technical expert course for maritime incidents (TEC MI) ; 

o On site integration course (OSIC) ; 

o Modules basic course (MBC) ; 

o Assesment mission course (AMC) ; 

o Staff management course (SMC) ; 

o Security course (SEC) ; 

o Seminar for mechanism expert (SME) ; 

o Course on negociation and decision making (CND) ; 

o Information management course (IMC) ; 

o Urban search and rescue (USAR) coordination cell (UCC-USAR). 

 

 

GRADE complet NOM PRÉNOM Niveau TEC 
TEC 
MI OSIC MBC AMC SMC SEC SME CND IMC 

UCC-
USAR 

GÉNÉRAL DE DIVISION GONTIER Jean-Marie CMI            
COLONEL TROHEL Guillaume OPM            
LIEUTENANT-COLONEL GOUILLAT Sébastien CMI            
LIEUTENANT-COLONEL GUÉNANTEN David CMI            
LIEUTENANT-COLONEL LEBORGNE Frédéric CMI            
LIEUTENANT-COLONEL LEPOURIEL Stéphan     MBC        
LIEUTENANT-COLONEL MILLET François CMI            
LIEUTENANT-COLONEL MOIGNE Fabien     MBC        
LIEUTENANT-COLONEL PLUS Gabriel OPM            
LIEUTENANT-COLONEL ROCHE Raphaël HLC            
COMMANDANT BARRIGA Denis HLC    MBC        
COMMANDANT CIVES Michel OPM            
COMMANDANT COGNON Clément  TEC   MBC        
COMMANDANT LAURENT Sébastien  TEC           
COMMANDANT LE GALL Raphaël HLC            
CAPITAINE CATALA Cyrille  TEC           
CAPITAINE DAVID Eric CMI            
CAPITAINE MICOURAUD Philippe CMI    MBC        
LIEUTENANT CUNIOT Jean-Baptiste CMI            
LIEUTENANT SZPYT Pauline  TEC           

 

Préfecture de Police - 75-2021-12-13-00016 - Arrête n°2021-01270   Fixant la liste nominative du personnel apte à intervenir dans le

cadre du mécanisme de protection civile de l�Union pour l�année 2022 60


